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Teknik- og Miljøudvalget besluttede på udvalgsmødet den 25. januar 
2006, under behandling af indstillingen om Folkets Park, at forvalt-
ningen skal udarbejde et statusnotat om Stengade, samt redegøre for 
sammenhængen mellem Folkets Park og Stengade. 
 
Stengade, baggrund 

På baggrund af en offentlig høring om busslusen i Stengade i foråret 
2003 besluttede Bygge- og Teknikudvalget den 13. august 2003 (BTU 
323/2003), at der skulle udarbejdes et forslag til trafikdæmpning i 
Stengade uden en bussluse.  

Den 12. januar 2005 (BTU 19/2005) godkendte Bygge- og Teknikud-
valget, at det udarbejdede forslag sendes i offentlig høring. Høringspe-
rioden udløb den 23. marts 2005.  

Bygge- og Teknikudvalget godkendte den 1. juni 2005 (BTU 
324/2005), at det foreslåede projekt skulle udføres. Den 22. september 
2005 (BR 496/05) bevilgede Borgerrepræsentationen midlerne til 
gennemførelse af anlægsprojektet. 
 
Folkets Park, baggrund 

Borgerrepræsentationen godkendte den 11. december 2003 (BR 
561/03) “Tillæg til lokalplan nr. 215 ‘Stengade II’ med kommuneplan-
tillæg”, hvori Folkets Park blev udlagt til offentlig rekreativ brug med 
parkkarakter. Stengade ligger udenfor lokalplanområdet. 

Den 2. februar 2005 fremlagde Bygge- og Teknikforvaltningen et no-
tat til efterretning om projektudviklingen af Folkets Park, herunder et 
idéoplæg for projektet. Bygge- og Teknikudvalget meddelte forvalt-
ningen, at processen med Folkets Park først måtte sættes i gang, når 
sagen om et parkeringsanlæg på hjørnet af Blågårdsgade og Åboule-
varden var afklaret. 

Den 7. september 2005 (BTU 484/2005) godkendte Bygge- og Tek-
nikudvalget, at arbejdet med udviklingen af et projekt for fornyelse af 
Folkets Park kunne igangsættes. Det blev ligeledes besluttet, at der 
ikke kan igangsættes anlægsarbejder i Folkets Park før første spade-



 

Side 2 af 2 stik til parkeringsanlægget er taget. Første spadestik til parkeringsan-
lægget er nu taget. 
 
Stengade og Folkets Park, sammenhæng 

Som det kan ses ovenfor, var udviklingen af et projekt for Stengade og 
den offentlige høring langt foran udviklingen af et fornyelsesprojekt 
for Folkets Park. 

Det foreslåede trafiksaneringsprojekt for Stengade var således allerede 
godkendt af Bygge- og Teknikudvalget, da udvalget godkendte igang-
sætningen af arbejdet med Folkets Park. Forvaltningen har derfor ikke 
inddraget Stengade i udviklingen af Folkets Park på anden måde end, 
at den nye udformning af Stengade er en forudsætning i Folkets Park 
projektet. 
 
Stengade, status 

Trafiksaneringsprojektet i Stengade udføres i 3 hovedetaper:  

1. etape: den østlige del - ledningsarbejder og omlægning af fortove 
og cykelstier. 
2. etape: den vestlige del - ledningsarbejder og omlægning af fortove 
og cykelstier. 
3. etape: vejbaner asfaltarbejder samt bumpene. 

I 1. etape er ledningsarbejder er afsluttet. Der er udført ca. en tredjedel 
af fortovet og cykelstien. 

2. etape og 3. etape er endnu ikke startet. 

Arbejdet i Stengade forventes afsluttet ultimo marts 2006. 

For at opretholde busslusens funktion under anlægsarbejdet er der 
opsat afspærring således, at 2 køretøjer ikke kan passere hinanden på 
strækningen. Cyklisterne kan køre på indersiden af afspærringen.  

 

 

 
 
 


